

**QUADRO DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS, COM PERCENTUAL, POR PERÍODO.  
PERÍODO: ABRIL A JUNHO DE 2019**

	<b>Abril</b>	<b>Porcentagem</b>	<b>Maior</b>	<b>Porcentagem</b>	<b>Junho</b>	<b>Porcentagem</b>
<b>RECEITA TOTAL</b>	<b>100.997,13</b>	<b>100,00%</b>	<b>100.997,05</b>	<b>100,00%</b>	<b>100.982,07</b>	<b>100,00%</b>
1. Mensalidade	98.706,76	97,73%	98.848,21	97,87%	98.458,19	97,50%
2. Receitas Não operacionais	1.904,12	1,89%	1.765,16	1,75%	2.056,52	2,04%
3. Receitas financeiras	386,25	0,38%	383,68	0,38%	467,36	0,46%
<b>DESPESA TOTAL</b>	<b>108.121,37</b>	<b>107,05%</b>	<b>100.967,61</b>	<b>99,97%</b>	<b>98.080,38</b>	<b>97,13%</b>
1. Despesa com pessoal	52.554,78	48,61%	43.521,80	43,10%	37.208,48	37,94%
2. Despesas administrativas	17.274,48	15,98%	19.349,12	19,16%	24.713,59	25,20%
3. Despesas com serviços de terceiros	32.630,42	30,18%	32.555,32	32,24%	30.585,32	31,18%
4. Despesas financeiras	672,86	0,62%	620,58	0,61%	643,01	0,66%
5. Despesas tributárias	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
6. Despesas com FASUBRA	4.988,83	4,61%	4.920,79	4,87%	4.929,98	5,03%
<b>RESULTADO DO MÊS</b>	<b>-7.124,24</b>	<b>-6,59%</b>	<b>29,44</b>	<b>0,03%</b>	<b>2.901,69</b>	<b>2,96%</b>